
                                                                                                                                                                                  

                                                                             Проєкт            

  

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

         ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сімдесят шоста сесія восьмого скликання)  

 

РІШЕННЯ 

 

23 січня 2026 року   м. Кобеляки                     №  

 

Про внесення змін до Програми фінансової підтримки та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки 

 

        Керуючись ст. ст. 26, 59, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Законом України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я», з метою забезпечення стабільної роботи, підвищення якості та 

доступності надання медичної допомоги населенню Кобеляцької міської 

територіальної громади, розглянувши лист адміністрації Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради  від ____________, враховуючи рекомендації постійних комісій 

міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, 

спорту та партнерських зв’язків та з питань економічної політики, власності, 

бюджету, тарифів та цін, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми фінансової підтримки та розвитку  

Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням  сорокової 

сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 9 «Про 

затвердження Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради на 2024–2026 роки», зі змінами, затвердженими рішеннями 

п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання від 23.12.2024 № 5, шістдесят третьої сесії Кобеляцької міської ради 

восьмого скликання від 28.03.2025 № 5, шістдесят четвертої сесії Кобеляцької 

міської ради восьмого скликання від 25.04.2025 № 8, шістдесят восьмої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 29.07.2025 № 6, сімдесятої  

сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 30.09.2025 № 9, сімдесят 

першої позачергової сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 

17.10.2025 № 3, а саме: 

1.1. Додаток 1 «Паспорт Програми фінансової підтримки та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки» викласти в новій редакції (див. 

додаток 1). 



2 
 

1.2. Додаток 2 «Ресурсне забезпечення Програми фінансової підтримки та 

розвитку Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська 

лікарня» Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки» викласти в новій 

редакції (див. додаток 2). 

 

1.3.  Додаток 3 «План заходів Програми фінансової підтримки та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки» викласти в новій редакції (див. 

додаток 3). 

  

 2. Організацію виконання цього рішення покласти на Комунальне 

некомерційне підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради, контроль – постійні комісії міської ради з питань економічної політики, 

власності, бюджету, тарифів та цін та з питань соціального захисту, охорони 

здоров’я, освіти, культури, спорту та партнерських зв’язків. 

 

 

 

Виконуючий повноваження  

міського голови-секретар міської  

ради          Василь КІПТІЛИЙ

           

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток 1 

до Програми фінансової підтримки та 

розвитку Комунального 

некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради  

на 2024–2026 роки 

 
ПАСПОРТ 

Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного 

підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради  

на 2024–2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

Виконуючий повноваження міського  

голови-секретар міської ради             Василь КІПТІЛИЙ                                      

Назва Програми Програма фінансової підтримки та розвитку   

Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради на 2024–2026 роки 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради   

Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради   

Відповідальний виконавець 

програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради, Кобеляцька міська рада 

Учасники Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради,  Кобеляцька міська рада 

Термін реалізації Програми 2024 – 2026 роки 

Етапи виконання Програми І-й етап – 2024 рік 

ІІ-й етап – 2025 рік 

ІІІ-й етап – 2026 рік 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет Кобеляцької міської територіальної  

громади 

Бюджет Білицької селищної територіальної громади 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

39 643,82 тис. грн  

Інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством 

У межах реальних надходжень 



4 
 

Додаток 2 

до Програми фінансової підтримки та 

розвитку Комунального 

некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради  

на 2024–2026 роки 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради на 2024–2026 роки 

 

 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Всього, витрати 

на виконання 

Програми 

(тис. грн) 

У тому числі за роками 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Обсяг ресурсів, необхідних 

для реалізації  Програми 39 643,82  14 422,9 

 

12 672,02 

 

 

12 548,9 

 

 

 

Виконуючий повноваження міського  

 голови-секретар міської ради                              Василь КІПТІЛИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

до Програми фінансової підтримки та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради 

на 2024–2026 роки 

 

План заходів 

 Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2024–2026 роки 

 

№ 

з/п 

 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу, 

роки 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний                                   

результат 

І етап ІІ етап ІІІ етап 
Всього 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Оплата праці і 

нарахування на 

заробітну плату понад 

обсяг медичних 

послуг, гарантованих 

державою та додаткове 

матеріальне 

заохочення медичних 

працівників 

2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади; 

бюджет 

Білицької 

селищної 

територіальної 

громади 

1 771,8 

 

1 941,7 

 

2 000,0 

 

5 713,5 Забезпечення виплати 

заробітної плати та 

нарахувань на неї в 

повному обсязі. 



6 
 

2 Предмети, матеріали, 

обладнання та 

інвентар 

2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

720,0 72,3 100,0 892,3 Забезпечення надання 

якісної медичної 

допомоги. Забезпечення 

вчасного та 

безперебійного 

медичного 

обслуговування 

населення, використання 

сучасних інформаційних 

технологій, що 

забезпечують обробку та 

ведення електронних 

медичних записів 

відповідно до чинного 

законодавства, 

ефективний 

документообіг з 

військовими структурами. 

3 Медикаменти та 

перев'язувальні 

матеріали 

2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

200,0 200,0 500,0 900,0 Забезпечення 

лікарськими засобами 

відповідно до Постанови 

КМУ № 160 від 

31.03.2025 року. 

Покращення якості та 

ефективності надання 

лікувально-

профілактичної 

допомоги. Розширення 

послуг з надання 

паліативної медичної 



7 
 

допомоги.  

4 Продукти харчування 2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 50,0 50,0 150,0 Створення належних 

умов перебування 

пацієнтів у лікувально-

профілактичних закладах. 

5 Оплата послуг (крім 

комунальних) в т. ч.: 

послуги по 

виготовленню 

технічної 

документації, 

техобслуговування 

газових мереж, 

обробка дерев’яних 

конструкцій, 

обладнання 

протипожежною 

сигналізацією, повірка 

медобладнання та інші 

послуги 

2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

1 000,0 360,00 500,0 1 860,0  Створення належних 

умов для роботи 

працівників. 

6 Оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв 

 

2024–2026 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

7 480,3 9 221,3 9 128,9 25 830,5  Створення умов 

перебування пацієнтів у 

медичному закладі. 

Покращення умов роботи 

медичних працівників. 

7 Пільгові пенсії 2024–2026 

 
Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

200,8 320,0   220,0 740,8 Забезпечення формування 

системи доступних та 

високоякісних медичних 



8 
 

 
Виконуючий повноваження міського  

 голови-секретар міської ради                                     Василь КІПТІЛИЙ 

територіальної 

громади 

послуг на амбулаторному 

та стаціонарному етапах. 

  8 Інші виплати 

населенню 

2024–2026 

 
Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

0    27,72 50,00    77,72 

 

Забезпечення 

лікарськими засобами, у 

разі амбулаторного 

лікування, окремих груп 

населення та за певними 

категоріями захворювань, 

згідно постанови КМ 

України від 17.08.1998 

року № 1303. 

9 Придбання обладнання 

і предметів 

довгострокового 

користування, 

медобладнання 

2024-2025 Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

3 000,0 479,0 - 3 479,0 Для забезпечення 

покращених умов 

перебування пацієнтів в 

ЗОЗ:придбання 

спеціалізованого 

автомобіля для 

транспортування хворих, 

придбання предметів 

довгострокового 

користування. 

 Всього:   14 422,9 12 672,02 12 548,9 39 643,82  

 

 Інші джерела, не заборонені чинним законодавством В межах реальних надходжень 



                АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

Проєкт рішення сесії Кобеляцької міської ради підготовлено Комунальним 

некомерційним підприємством «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради: 

Директор    Олександр ГОРБЕНКО 

   

ПОГОДЖЕНО: 

Заступник міського голови     Сергій ОМЕЛЬЧЕНКО 

 

Керуючий справами (секретар)  

Виконавчого комітету міської ради    Олена ПОСТОЛЬНИК 

 

Голова постійної комісії з питань  

економічної політики, власності,  

бюджету, тарифів та цін       Таміла ШЕВЧЕНКО 

 

Начальник юридичного відділу   Аліна ГОРОБЕЦЬ 

 

Начальник відділу організаційного   

забезпечення діяльності ради        Олена ДАЦКО 

 

Начальник відділу загальної,   

організаційної, архівної та кадрової  

роботи                                                                   Олександр ТАРАСЕНКО 

 

 

 
 

 

  

 

 


